
Fahrplan zum Wiederaufstieg - Zielort erreicht
Beitrag von „Threadstarter“ vom 10. Mai 2014, 19:57

Auf geht's! Gemeinsam zurück in Liga 1!

Beitrag von „Pipo“ vom 10. Mai 2014, 19:58

Ja zurück in Liga 1,die Achte! Besser wie jeder Hollywood schinken.

Beitrag von „weyoun“ vom 10. Mai 2014, 20:00

Ihr habt versehentlich "Aufstieg" statt "Klassenerhalt" in den Threadtitel geschrieben.
Schaut euch mal die Spieler an, die voraussichtlich bleiben werden...

Beitrag von „T-Shirt“ vom 10. Mai 2014, 20:01

Mein Tipp für den ersten Halt:
Montag 4.August Leipzig 20:15 Uhr

Beitrag von „cinico“ vom 10. Mai 2014, 20:02

Da fallen mir spontan folgende Stichworte ein:
-Konzept
-Kontinuität

1https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


-den Club in der 1. Liga etablieren...

und täglich grüßt das Murmeltier

Beitrag von „Remember68“ vom 10. Mai 2014, 20:02

Zitat von T-Shirt 

Mein Tipp für den ersten Halt:
Montag 4.August Leipzig 20:15 Uhr

und letzter Halt 24. Mai 2015 Aufstiegsfeier Max-Morlock-Platz!

Beitrag von „Veteran“ vom 10. Mai 2014, 20:02

Zitat von T-Shirt 

Mein Tipp für den ersten Halt:
Montag 4.August Leipzig 20:15 Uhr

Geil, gleich mal live im Fernsehen... 

Beitrag von „weyoun“ vom 10. Mai 2014, 20:03

Zitat von Veteran 

2https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Geil, gleich mal live im Fernsehen... 

Jo, damit auch jeder die Blamage mitbekommt

Beitrag von „Remember68“ vom 10. Mai 2014, 20:06

kOHiGl7KXaA

Die Legende lebt weiter!

Beitrag von „Veteran“ vom 10. Mai 2014, 20:08

Zitat von weyoun 

Jo, damit auch jeder die Blamage mitbekommt

immerhin haben wir 5 Spieltage lang die Chance zu sehen ob es der neue Kader wuppt. Das
Transferfenster geht ja erst Ende August zu...
Da kann man schon ein wenig vor sich hindilettieren...

Beitrag von „Jet93“ vom 10. Mai 2014, 20:09

Mein Tipp Freitag 20:30 Uhr daheim gegen 1860.

3https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „Aurora“ vom 10. Mai 2014, 20:12

1. Endlich einen Trainer holen, der den Namen auch verdient und mit jungen Spielern eine
positive Entwicklung macht
2. Ausmisten, aber gewaltig (Schäfer, Balitsch usw.)
3. Geld für eine neue Mannschaft in die Hand nehmen in Zusammenarbeit mit einer sportlichen
Leitung, die den Namen verdient

Beitrag von „chris700“ vom 10. Mai 2014, 20:46

ich wags mal: nach dem Abstieg ist vor dem Aufstieg. die Saison ist Vergangenheit.

Beitrag von „club_forever“ vom 10. Mai 2014, 20:48

Ab August 2014 in diesem Theater!

Beitrag von „waidler“ vom 10. Mai 2014, 20:49

Einen sportlichen Verantwortlichen finden und diesen einen Trainer und die dafür brauchbaren
Spieler finden lassen. Eigentlich ganz einfach.

Beitrag von „chris700“ vom 10. Mai 2014, 21:01

hab den Thread bewusst aufgemacht, Blick muss jetzt nach vorne gehen. klares Ziel,
gemeinsam ab jetzt mit kühlem Kopf und heißem Herzen fuer den Glubb richtig und gut
entscheiden.

4https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „chris700“ vom 10. Mai 2014, 21:03

Zitat von club_forever 

Ab August 2014 in diesem Theater!

UPS ganz übersehen, das es schon einen Fred zum Thema gibt

Beitrag von „Verirrter Eskimo“ vom 10. Mai 2014, 21:04

Zitat von chris700 

hab den Thread bewusst aufgemacht, Blick muss jetzt nach vorne gehen. klares Ziel,
gemeinsam ab jetzt mit kühlem Kopf und heißem Herzen fuer den Glubb richtig und gut
entscheiden.

Bevor man nach vorne schaut, sollte man schon kritisch sehen wie es zu diesen wirklich nicht
unabwendbaren Rekord kam
Denn sonst wird es zum rosaroten Weiterwirschteln und 1860 läßt grüßen

Beitrag von „Misterfcn“ vom 10. Mai 2014, 21:04

Ich gönne mir jetzt erstmal 4 Wochen konsequentes ARSCHLECKEN in Bezug auf den 1. FCN!

Ich habe null Bock auf 2. Liga!
Ich habe null BOck auf diese Scheissvereine, diese verkackten Anstoßzeiten, ach, leck mich 2.
Bundesliga!
Wenn ich die Scheiße Jahr für Jahr höre, die beste 2. Liga aller Zeiten, könnt ich kotzen!

5https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Ob ich die Dauerkarte verlängere überlege ich mir wohl auch 2x!
Tickets wirds eh genügend im Freien Verkauf geben, Montagabend ins Stadion zu rennen regt
mich jetzt schon auf...

Ich verspüre nur noch Ablehnung gegenüber der Pfeifen Schäfer, NIlsson, Pogatetz, Feulner,
Balitsch, Pekhart, Mak, Hlousek, Angha und Co.
Noch nie hat uns eine Mannschaft ab der Vorbereitung so Verarscht wie diese Vollpfosten! Ich
hatte 1x in dieser Saison ein gutes Gefühl, als Verbeek wirklich guten Fußball spielen lies. Das
Schalke Heimspiel und der 1. SIeg gegen Hoffenheim - WOW! Das war geil! 2 SPIELE! bei 35
Anläufen... Gott ist das Peinlich!

Nein, ich freue mich auf die AMV und ich hoffe den Verantworlichen weht ein Wind entgegen
den sie niemals erwartet hätten... Es muss überall was passieren!
Bader darf von mir aus bleiben, braucht aber drigend VIEL WENIGER MACHT, dazu jemand, der
für den sportlichen Bereich zuständig ist!
Im AR muss ausgemistet werden, das Gremium scheint mir alles abzunicken, agiert dazu
peinlich (wie Schramm bei der Trainerverpflichtung!).
Im Bereich Marketing geht NULL! Sponsoring ebenfalls mangelhaft!
Übers Stadion will ich nicht reden...

Nein, der FCN steht auf dem Scheideweg! Und ich habe ehrlich gesagt Angst, dass es uns wie
den Deppen-60ern ergeht!
Dafür klafft inzwischen einfach zu viel, zwischen Liga 1 und Liga 2.

Alles in allem muss man sich aber auch fragen, was hat sich wirklich geändert, im Vergleich
zum letzten Abstieg?
Stehen wir wirklich so viel besser da? Ich sage NEIN! Der Verein besteht aus Bader und den
Vollpfosten die diesen katastrophalen peinlichen Abstieg zu verantworten haben!
Kein Trainer, keine Nachwuchsarbeit, aber ok, ein super Neubau, den die Zeichner finanziert
haben...

Leck mich FCN!*

6https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


*** bis in 1-2 Monaten!

Beitrag von „stuhlfauth“ vom 10. Mai 2014, 21:13

Fahrplan zum Wiederaufstieg? Siege, Siege, Siege..... 

Beitrag von „stuhlfauth“ vom 10. Mai 2014, 21:14

Fahrplan zum Wiederaufstieg? Siege, Siege, Siege..... 

Beitrag von „rheinfire“ vom 10. Mai 2014, 23:15

Mit Baderscher Sparpolitik und weiteren drittklassigen Spielerverpflichtungen sollte der
Klassenerhalt schon ein erstrebenswertes Ziel sein. Hallo Herr Bader Platz 10 - 12 in Liga 2
wären doch ein Riesenerfolg. So einige Clubfans würden Sie dafür sicher abfeiern, gelle?

Beitrag von „Nicky“ vom 11. Mai 2014, 09:23

Zitat von Remember68 

Auf geht's! Gemeinsam zurück in Liga 1!

 was für ein Gelaber. Auf gehts nach Aue - und dabei bleibts für absehbare Zeit.

7https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „wikinger“ vom 11. Mai 2014, 09:27

Abwarten. Sicherlich ist gerade alles scheiße, aber wir werden bald wiederkommen.

Beitrag von „schwengl“ vom 11. Mai 2014, 09:33

:hoch:

Beitrag von „hannes-fcn“ vom 11. Mai 2014, 09:38

Zitat von Remember68 

Auf geht's! Gemeinsam zurück in Liga 1!

Und am Ende der Saison 14/15 wird wieder schön gesungen:

Nie mehr, zweite Liga, nieeee meeeehr, nieeeee meeeeeehr!

Beitrag von „Nicky“ vom 11. Mai 2014, 09:55

warten wirs ab ... die Bader-Maschinerie ruft in mir gewiss keine Aufbruchstimmung hervor, das
wird nix. Aber ich möcht euch die Illusionen nicht nehmen.

Beitrag von „Hamburger Clubfan ✞“ vom 11. Mai 2014, 10:37

8https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Erst einmal brauchen wir zusätzliche sportliche Kompetenz und einen guten Trainer, wobei mir
da Namen wie Breitenreiter oder Schmidt gefallen würden.
Nicht wieder diese unsäglich gleichen Namen wie Labbadia, Fink oder Stanislawski.
Ich hätte gern einen jüngeren Coach, der seine Meriten in der zweiten oder dritten Liga
bewiesen hat und unverbraucht, mit neuen Ideen, an die Sache herangeht.
Einen, der Fußball lebt, positiv verrückt und engagiert ist.
Einen ala Tuchel, Gisdol oder Streich.

Dazu müsste unsere neue Truppe unbedingt das Potential haben, sofort aufzusteigen.
Eine junge, talentierte Mannschaft mit einigen älteren Gerüststangen schwebt mir vor.
Keine leichte Aufgabe.
Drmic wird uns aus der Stammmannschaft verlassen, Plattenhardt und Chandler vermutlich
folgen. Cabana sowieso.
Unbedingt bleiben sollten Schäfer, Petrak, Ginczek, Hasebe und auch Feulner.
Dazu natürlich Junge wie Niklas Stark.
Pechonek, Terkici & Co. sind noch nicht wirklich so weit, sollten jedoch sukzessive peu a peu
herangeführt werden.
Mal schauen, wer noch so alles zusätzlich kommt.
Unbedingt wichtig jedoch ist, daß der Wiederaufstieg sofort errreicht wird, um das jetzige
Desaster schnellstmöglich zu korrigeren.
Dafür nehme ich sogar eine erneute, zwangsläufige Verschuldung in Kauf.
Wirklich finanziell erholen können wir uns sowieso nur in Liga 1.

Beitrag von „Jet93“ vom 11. Mai 2014, 10:43

Stimme dir in allen Dingen zu bis auf einen Punkt.

Streich ist verrückt, aber sicherlich nicht positiv, sondern eher schon geistesgestört.

Beitrag von „KillerDriller“ vom 11. Mai 2014, 10:43

9https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Zitat von Jet93 

Stimme dir in allen Dingen zu bis auf einen Punkt.

Streich ist verrückt, aber sicherlich nicht positiv,
sondern eher schon geistesgestört.

:hoch:

Beitrag von „Nicky“ vom 11. Mai 2014, 11:07

Ich werde versuchen, mir mit gelassenem Amusement die kommenden kleinen und großen
Katastrophen in Aue, Sandhausen und am Valznerweiher anzusehen. Ihr wollt Bader? Sollt ihr
haben.  Damit hat sich dann der Rest der ganzen hier postulierten Pläne eh erledigt. Und
wenn ichs schaff, mich da emotional rauszuhalten und das Theater amüsiert zu betrachten, hab
ich sogar was bei gewonnen.

Möge die zweite Liga kommen und mich mal kreuzweise ... 

Beitrag von „münchner clubfan“ vom 11. Mai 2014, 11:26

Zitat von Hamburger Clubfan 

Erst einmal brauchen wir zusätzliche sportliche Kompetenz und einen guten Trainer,
wobei mir da Namen wie Breitenreiter oder Schmidt gefallen würden.
Nicht wieder diese unsäglich gleichen Namen wie Labbadia, Fink oder Stanislawski.
Ich hätte gern einen jüngeren Coach, der seine Meriten in der zweiten oder dritten Liga

10https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


bewiesen hat und unverbraucht, mit neuen Ideen, an die Sache herangeht.
Einen, der Fußball lebt, positiv verrückt und engagiert ist.
Einen ala Tuchel, Gisdol oder Streich.

Dazu müsste unsere neue Truppe unbedingt das Potential haben, sofort aufzusteigen.
Eine junge, talentierte Mannschaft mit einigen älteren Gerüststangen schwebt mir vor.
Keine leichte Aufgabe.
Drmic wird uns aus der Stammmannschaft verlassen, Plattenhardt und Chandler
vermutlich folgen. Cabana sowieso.
Unbedingt bleiben sollten Schäfer, Petrak, Ginczek, Hasebe und auch Feulner.
Dazu natürlich Junge wie Niklas Stark.
Pechonek, Terkici & Co. sind noch nicht wirklich so weit, sollten jedoch sukzessive peu a
peu herangeführt werden.
Mal schauen, wer noch so alles zusätzlich kommt.
Unbedingt wichtig jedoch ist, daß der Wiederaufstieg sofort errreicht wird, um das
jetzige Desaster schnellstmöglich zu korrigeren.
Dafür nehme ich sogar eine erneute, zwangsläufige Verschuldung in Kauf.
Wirklich finanziell erholen können wir uns sowieso nur in Liga 1.

Alles anzeigen 

Gute Zusammenfassung - allerdings müssten die Strukturen im Verein radikal verändert
werden - dazu gehört aber auch, dass alle "Schäfers und Frantzs" dieser Mannschaft nicht mehr
die Oberklappe haben dürfen - wenn das nicht möglich ist, müssten sie entsorgt werden, ja
auch und speziell Schäfer - wenn s Rakovsky wirklich nicht bringt, dann halt mit Uphoff oder
Kolbe, von dem man schon einige positive Nachrichten gehört hat und der s sogar in die U-Nati
geschafft hat.

Es hängt bei weitem nicht nur an dem inkompetenten Sportvorstand (was den sportlichen Teil
betrifft) sondern auch an dem Dilettantismus im AR. Der hätte niemals sein Ok für die
Beförderung von Prinzen geben dürfen - bei dem reicht s maximal für die Regionalliga und bei
seinen groben Entscheidungen (Campana, gestern Hasebe (war zu früh), Pogatetz, Balitsch etc
etc) sollte man auch dort Nägel mit Köpfen machen und lieber dem Klewer die Verantwortung
geben.

11https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Da es zu keinen radikalen Veränderungen kommen wird, sehe ich höchstes Risiko für viele Jahre
Zweitklassigkeit.
Und selbst bei guten Entscheidungen und Veränderungen: allein statistisch gesehen wird es
sehr schwierig, dass wir zum vierten Mal hintereinander gleich wieder aufsteigen.
Die Brötchen werden kleiner, hoffentlich nicht furchtbar klein (z.B. wenn die Westvorstadt
aufsteigen sollte).

Beitrag von „Argo“ vom 11. Mai 2014, 11:37

wann wenn nicht jetzt wollen wir die alten Seilschaften zerschlagen.

Hamburger Clubfan ✞: ich schätze deine Meinung, ich verstehe nicht, warum du bei Verbeek
immer auf seinen Schwächen rumreitest und dann ausgerechnet Schäfer behalten willst.

Mit Schäfer wird es keine Erneuerung geben, sondern wieder nur den gleichen Käse. Wir
werden wieder keine Mannschaft haben, wollen wir dass? Wenn ich mir seine Interviews so
anhöre, dann versteckt er es nicht, dass er die Macht hat und dass er bestimmt wo es lang
geht. So kann es doch nicht weiter gehen.

Beitrag von „Hamburger Clubfan ✞“ vom 11. Mai 2014, 11:44

Zitat von Argo 

wann wenn nicht jetzt wollen wir die alten Seilschaften zerschlagen.

Hamburger Clubfan ✞: ich schätze deine Meinung, ich verstehe nicht, warum du bei
Verbeek immer auf seinen Schwächen rumreitest und dann ausgerechnet Schäfer
behalten willst.

12https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/user/3977-hamburger-clubfan/
https://www.glubbforum.de/user/3977-hamburger-clubfan/
https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Mit Schäfer wird es keine Erneuerung geben, sondern wieder nur den gleichen Käse.
Wir werden wieder keine Mannschaft haben, wollen wir dass? Wenn ich mir seine
Interviews so anhöre, dann versteckt er es nicht, dass er die Macht hat und dass er
bestimmt wo es lang geht. So kann es doch nicht weiter gehen.

Naja, Argo.....Schäfer und Verbeek sind wohl die Reizthemen, die kontrovers diskutiert werden.
Da ist man wohl nur Pro oder Kontra.
Dazwischen gibt es wohl nichts. 
Ich bin für Schäfer, weil er ein guter Torwart für Liga 2 ist....und unser Bester.
Ob er ein Intrigant ist, vermag ich nicht zu sagen....das sind doch bis jetzt hier alles wenig
belegte Vermutungen. Ich habe da bis jetzt nichts Konkretes gelesen.
Und Verbeek halte ich für einen ( alles in allem ) fachlich guten Trainer, der sich wohl leider
selbst im Wege steht. Schade.
Mehr will ich zu diesem Thema nicht mehr schreiben.

Beitrag von „Tomsen“ vom 11. Mai 2014, 12:00

Man sollte die "Chance" jetzt wirklich nutzen, um den Verein mit all seinen Baustellen zu
erneuern und ein gutes Fundament zu schaffen, auch wenn es etwas länger als eine Saison
dauert. Eine Ruine nur immer an den schwachen Stellen zu kitten, bringt langfristig nichts.
Totalsanierung ist mühsamer, aufwändiger, aber in der Summe erfolgreicher. Wir sollten dem
Club und uns mehr Zeit einräumen. Bader soll bleiben! Er hat als einziger im Moment einen
Plan. Er braucht sporttechnisch einen guten Mann an die Seite, dann einen Trainer mit Format
und nach und nach Spieler, die Willens und im Stande ist, für die Zukunft schlagkräftig zu sein,
um einen Aufstieg anzugehen. Erfahrene Spieler gibt es auch woanders, die müssen nicht aus
den eigenen Reihen kommen. Viele davon haben wir eh nicht. Das Gesicht des Clubs muß sich
von Grund auf ändern. Alles andere ist der gleiche Schmarrn wie schon all die Jahre zuvor. Hat
man dann etwas Glück mit seinen Spielereinkäufen, kann es ja auch schneller gehen. Aber man
sollte jetzt erst einmal Geduld haben und in Ruhe eine neue Zukunft planen. Es könnte sich
lohnen.

Beitrag von „Totti“ vom 11. Mai 2014, 13:09

13https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Wenn ich das recht verstehe, äußert sich unser großer Umbruch darin, dass man Bader einen
besseren Sekretär zur Verfügung stellt, damit er und sämtliche andere Entscheidungsträger
weitermachen können. Dazu verlassen uns Spieler wie Mak, Pekhart, Pogatetz oder Balitsch, die
am Ende eh nur noch aufgrund von Verletzungen anderer zum Einsatz kamen, und ganz böse
Söldner wie Drmic, Chandler, Plattenhardt und Kiyotake. Gottheiten wie Schäfer und Feulner
müssen hingegen natürlich bleiben, denn wie soll man ohne diese überhapt im Profifußball
bestehen und diese jungen Leute heutzutage mit ihren Autos, Tattoos und Haaren machen eh
nur Probleme und sind überraschenderweise mit rund 20 noch nicht so weit wie manch 30-
jähriger, zudem braucht man natürlich Erfahrung (in was auch immer). Bei Pinola und Frantz
streitet man sich noch, aber die geben ja immer alles und hängen so richtig am Verein, also
eigentlich sollten die auch wichtige Stützen für diesen ausufernden Neuaufbau darstellen.
Abgerundet wird das durch einen Reformator wie Fink.
Huiuiui, bin ich schon in Aufbruchsstimmung, das wird ja ein ganz anderer Verein.

Beitrag von „Morlock54“ vom 11. Mai 2014, 23:15

Solche Volltrottel es war ein Freundschaftsspiel gegen Stoke City in der Vorbeteitung geplant
weil die in den Alpen residieren, nun fällts aus weil die Engländer nur gegen Erstligisten spielen
wollen.

Beitrag von „Zaphod“ vom 11. Mai 2014, 23:28

Zitat von Morlock54 

Solche Volltrottel es war ein Freundschaftsspiel gegen Stoke City in der Vorbeteitung
geplant weil die in den Alpen residieren, nun fällts aus weil die Engländer nur gegen
Erstligisten spielen wollen.

na wenn das unsere größte Sorge ist

Beitrag von „FCN74“ vom 11. Mai 2014, 23:54

14https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Zitat
Nach dem achten Abstieg wird sich vieles ändern beim 1. FC NÜRNBERG - auch die Arbeit des
Sportdirektors.

Es ist vollbracht. 1:4 auf Schalke -
mit der siebten Pleite in Folge, der elften in den jüngsten zwölf Spielen, machte der 1. FC
Nürnberg am Samstag den achten Abstieg aus der Bundesliga perfekt und sorgte somit für
einen weiteren unrühmlichen Rekord in seiner 114-jährigen Geschichte. Der Absturz vollzog
sich geräuschlos wie nie zuvor: Fast kampflos ergab sich die Mannschaft in ihr Schicksal, fast
emotionslos verfolgten die Fans, wie das Unheil seinen letzten Lauf nahm. Während der zweiten
Halbzeit schwiegen die 5500 (!) mitgereisten Nürnberger; lediglich ein Banner mit der Aufschrift
"Manchmal hasst man das, was man doch liebt" zeugte noch von ihrer Anwesenheit, während
der befreundete Schalker Anhang immer wieder lautstark "Der FCN steigt wieder auf"
intonierte. "Nach den vier Siegen zum Rückrundenstart hätte ich nie mehr an einen Abstieg
gedacht", sagt Per Nilsson, der in diesem Abschiedsspiel die Kapitänsbinde tragen durfte, "aber
wir sind in einen Negativlauf hineingeraten, sodass es von Woche zu Woche schwieriger
wurde."

Nun ist es vorbei, und der achte Abstieg wird den fränkischen Traditionsklub grundlegend
verändern -
in vielen Bereichen:

Die sportliche Leitung: Bereits am gestrigen Sonntag führte Martin Bader diverse Gespräche mit
Mitgliedern des neunköpfigen Aufsichtsrats. Alles deutet darauf hin, dass der FCN am
Sportvorstand festhalten, jedoch schon in den nächsten Tagen das "Frankfurter Modell"
einführen wird: Der Aufsichtsrat glaubt plötzlich, dem seit 2004 amtierenden Bader eine
Verstärkung an die Seite stellen zu müssen; eine Maßnahme, die - wenn überhaupt - nur dann
sinnvoll sein kann, wenn Bader den neuen Mann, der eine Vergangenheit als Profifußballer
mitbringen soll, selbst mit auswählen kann. Lösungen à la Christian Nerlinger, der derzeit in
Südtirol unterwegs ist und nach eigener Aussage "keinen Kontakt zum Club" hat, oder Jens
Lehmann würden damit ausscheiden. "Ich werde mich nicht aus der Verantwortung stehlen",
sagt Bader dem kicker. "Wenn ich in die Entscheidungsfindung mit einbezogen werde, habe ich
kein Problem, wenn wir uns breiter aufstellen."

Der Trainer: Interimstrainer Roger Prinzen, der trotz enormen Engagements in drei Spielen
keinen Punkt ergattern konnte, wird wieder ins zweite Glied, zur U 23 zurücktreten. Gesucht

15https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


wird nun ein Mann, der die 2. Liga kennt und mit einer runderneuerten Mannschaft den
sofortigen Wiederaufstieg schaffen kann. "Mit solchen Leuten", sagt Bader, "ist der Markt nicht
gepflastert." Als ein Kandidat gilt Wigans deutscher Trainer Uwe Rösler (45), ein früherer Club-
Profi, auch Holger Stanis-
lawski (44) soll ein Thema sein.

Die Mannschaft: Josip Drmic verabschiedete sich mit seinem 17. Saisontreffer in Richtung
Leverkusen, auch Hiroshi Kiyotake und Emanuel Pogatetz werden gehen, von Robert Mak und
Tomas Pekhart will sich der Club von sich aus trennen, der Vertrag von Hanno Balitsch wird
nicht verlängert, die Option bei José Campana nicht gezogen. Auch bei Mike Frantz, Timothy
Chandler und Marvin Plattenhardt stehen die Zeichen eher auf Abschied. Die erwirt-
schaftete Transfersumme im zweistelligen Millionenbereich kann fast vollständig wieder in den
Kader investiert werden. Daniel Ginczek - er allen voran -, Makoto Hasebe, Markus Feulner,
Javier Pinola und Niklas Stark sollen gehalten werden.

Ja Bader wuppt das schon........weiter wie bisher.......holen wir halt nen Freund mit dazu.....das
läuft in die falsche Richtung.....

Beitrag von „Joker-schwarz-rot“ vom 12. Mai 2014, 00:40

Zitat von Hamburger Clubfan 

Erst einmal brauchen wir zusätzliche sportliche Kompetenz und einen guten Trainer,
wobei mir da Namen wie Breitenreiter oder Schmidt gefallen würden.

16https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Nicht wieder diese unsäglich gleichen Namen wie Labbadia, Fink oder Stanislawski.
Ich hätte gern einen jüngeren Coach, der seine Meriten in der zweiten oder dritten Liga
bewiesen hat und unverbraucht, mit neuen Ideen, an die Sache herangeht.
Einen, der Fußball lebt, positiv verrückt und engagiert ist.
Einen ala Tuchel, Gisdol oder Streich.

Dazu müsste unsere neue Truppe unbedingt das Potential haben, sofort aufzusteigen.
Eine junge, talentierte Mannschaft mit einigen älteren Gerüststangen schwebt mir vor.
Keine leichte Aufgabe.
Drmic wird uns aus der Stammmannschaft verlassen, Plattenhardt und Chandler
vermutlich folgen. Cabana sowieso.
Unbedingt bleiben sollten Schäfer, Petrak, Ginczek, Hasebe und auch Feulner.
Dazu natürlich Junge wie Niklas Stark.
Pechonek, Terkici & Co. sind noch nicht wirklich so weit, sollten jedoch sukzessive peu a
peu herangeführt werden.
Mal schauen, wer noch so alles zusätzlich kommt.
Unbedingt wichtig jedoch ist, daß der Wiederaufstieg sofort errreicht wird, um das
jetzige Desaster schnellstmöglich zu korrigeren.
Dafür nehme ich sogar eine erneute, zwangsläufige Verschuldung in Kauf.
Wirklich finanziell erholen können wir uns sowieso nur in Liga 1.

Alles anzeigen 

100 Punkte!

Beitrag von „Donnergott“ vom 12. Mai 2014, 10:17

Zitat von Joker-schwarz-rot 

100 Punkte!

Bis auf Schäfer gehr ich konform !

17https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „Virtute“ vom 12. Mai 2014, 13:09

Zitat von FCN74 

Zitat
Die sportliche Leitung: Bereits am gestrigen Sonntag führte Martin Bader diverse
Gespräche mit Mitgliedern des neunköpfigen Aufsichtsrats. Alles deutet darauf hin,
dass der FCN am Sportvorstand festhalten, jedoch schon in den nächsten Tagen das
"Frankfurter Modell" einführen wird: Der Aufsichtsrat glaubt plötzlich, dem seit 2004
amtierenden Bader eine Verstärkung an die Seite stellen zu müssen; eine Maßnahme,
die - wenn überhaupt - nur dann sinnvoll sein kann, wenn Bader den neuen Mann, der
eine Vergangenheit als Profifußballer mitbringen soll, selbst mit auswählen kann.
Lösungen à la Christian Nerlinger, der derzeit in Südtirol unterwegs ist und nach
eigener Aussage "keinen Kontakt zum Club" hat, oder Jens Lehmann würden damit
ausscheiden. "Ich werde mich nicht aus der Verantwortung stehlen", sagt Bader dem
kicker. "Wenn ich in die Entscheidungsfindung mit einbezogen werde, habe ich kein
Problem, wenn wir uns breiter aufstellen."

Das ist aus dem aktuellen Kicker, oder?
Bin ich zu doof oder warum erschließt sich mir die Begründung nicht - Nerlinger und Lehmann
scheiden aus, weil Bader den neuen Mann selbst mit auswählen kann? Hä? 

Beitrag von „mrolpe“ vom 12. Mai 2014, 13:14

Zitat von Virtute 

Das ist aus dem aktuellen Kicker, oder?
Bin ich zu doof oder warum erschließt sich mir die Begründung nicht - Nerlinger und
Lehmann scheiden aus, weil Bader den neuen Mann selbst mit auswählen kann? Hä?

Weil Bader nur einen Mann neben/unter sich auswählen wird den er kennt. Am Ende stellt sich
noch raus, dass der neue Mann eine eigene Meinung und evtl. mehr Ahnung als Bader hat.

18https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Das würde den Wiederaufstieg extrem gefährden 

Beitrag von „stuhlfauth“ vom 12. Mai 2014, 16:23

Mal ne rein theoretische Frage: Was passiert eigentlich, wenn der HSV die Reli gewinnt aber die
Lizenz nicht erhält? Geht dann Fürth hoch, bleibt der Club drin oder ganz was anderes???? Oder
wer, oder wie oder was??? :shock:

Beitrag von „macglubber75“ vom 12. Mai 2014, 16:42

Zitat von stuhlfauth 

Mal ne rein theoretische Frage: Was passiert eigentlich, wenn der HSV die Reli gewinnt
aber die Lizenz nicht erhält? Geht dann Fürth hoch, bleibt der Club drin oder ganz was
anderes???? Oder wer, oder wie oder was??? :shock:

Das ist dann wie im vorigen Jahr Duisburg und Sandhausen. Bedeutet, dann würden wir in der
Bui bleiben.

Beitrag von „lego“ vom 12. Mai 2014, 16:48

Zitat von macglubber75 

Das ist dann wie im vorigen Jahr Duisburg und Sandhausen. Bedeutet, dann würden wir
in der Bui bleiben.

19https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Verdient hätt mas net, aber würd mich trotzdem 5 Tage vor die wohnung meiner schwester
stellen und sie auslachen 

aber ihr glaubt ja selbst net, dass der HSV KEINE Lizenz bekommt... die wuppen das schon

Beitrag von „Tim aus Buktu“ vom 12. Mai 2014, 16:51

Klaus-Michael Kühne - ein Name wie ein Donnerhall!
Bitte alle Gespräche um einen etwaigen Lizenzentzug einstellen!

Beitrag von „Oberrangbär“ vom 12. Mai 2014, 18:45

Zitat von Hamburger Clubfan 

Unbedingt wichtig jedoch ist, daß der Wiederaufstieg sofort errreicht wird, um das
jetzige Desaster schnellstmöglich zu korrigeren.
Dafür nehme ich sogar eine erneute, zwangsläufige Verschuldung in Kauf.
Wirklich finanziell erholen können wir uns sowieso nur in Liga 1.

Bin zwar einer, der bei 0,50 Cent minus schon nervös wird, aber hier stimme ich unserem
Hamburger voll zu!

Beitrag von „atzengruber“ vom 12. Mai 2014, 21:18

20https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Sorry, aber ich bin da ausnahmsweise mal bei Totti. Was bitteschön wollen wir mit Schäfer,
Pinola und Feulner ? :shock:

Soll das etwa ein Neuaufbau sein ?

Beitrag von „papahippie“ vom 12. Mai 2014, 21:27

Zitat von atzengruber 

Sorry, aber ich bin da ausnahmsweise mal bei Totti. Was bitteschön wollen wir mit
Schäfer, Pinola und Feulner ? :shock:

Soll das etwa ein Neuaufbau sein ?

Solls doch nicht, aber es soll wie einer aussehen.

Beitrag von „Tradition seit 1900“ vom 12. Mai 2014, 21:35

Zitat von atzengruber 

Sorry, aber ich bin da ausnahmsweise mal bei Totti. Was bitteschön wollen wir mit
Schäfer, Pinola und Feulner ? :shock:

Soll das etwa ein Neuaufbau sein ?

Warum Neuaufbau, das würde die bestehenden Strukturen zerstören und ein Vakuum
erzeugen!

21https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/user/771-totti/
https://www.glubbforum.de/user/771-totti/
https://www.glubbforum.de/user/771-totti/
https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „Oberrangbär“ vom 12. Mai 2014, 22:01

Erfahrene alte Hasen brauchst du auch.

Beitrag von „papahippie“ vom 12. Mai 2014, 22:10

Zitat von Oberrangbär 

Erfahrene alte Hasen brauchst du auch.

Haben wir jede Menge: http://www.fcn.de/team/traditionsteam/

Beitrag von „hannes-fcn“ vom 12. Mai 2014, 22:17

Leute, es ist doch logisch dass man nicht mal schnell 12-15 Spieler austauschen kann.
Das funktioniert vielleicht beim Fussball Manager 2014, aber in der Realität wohl nicht so
einfach.

Beitrag von „Oberpfälzer“ vom 12. Mai 2014, 22:22

aber was soll denn besser werden, wenn die alten strukturen nicht zerstört werden?
1984 ist es auch erst besser geworden als höher die alten revoluzzersäcke rauswarf
lieber eine junge truppe mit tempofussball als die resterampe der Schandmannschaft von
2013/2014 und wenns ein jahr länger dauert! Ich bleib dabei KEINE DK mehr! Ich komm erst bei
nachhaltiger Leistung wieder!

22https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

http://www.fcn.de/team/traditionsteam/
https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „miguel“ vom 12. Mai 2014, 22:28

Zitat von hannes-fcn 

Leute, es ist doch logisch dass man nicht mal schnell 12-15 Spieler austauschen kann.
Das funktioniert vielleicht beim Fussball Manager 2014, aber in der Realität wohl nicht
so einfach.

doch doch, das geht, hat 84 auch geklappt, unter anderem wegen der oktoberrevolution 

WIKIPEDIA
"Vor der Saison gab es keine klaren Favoriten auf den Aufstieg. Die beiden Absteiger aus der
Bundesliga, der 1. FC Nürnberg und die Kickers Offenbach, waren wegen des großen
personellen Umbruchs schwer einzuschätzen. Auch die Vorjahresdritten und -vierten MSV
Duisburg und Hessen Kassel hatten ihre Topspieler abgeben müssen. Tatsächlich war die
Aufstiegsfrage bis zum letzten Spieltag völlig offen. Der spannende Vierkampf um den Aufstieg
in die Bundesliga prägte diese Spielzeit, in der sich kein Verein vorentscheidend absetzen
konnte. Am letzten Spieltag kam es sogar zu einem direkten Aufeinandertreffen zwischen
Tabellenführer KSV Hessen Kassel und dem 1. FC Nürnberg, der erstmals in der Spielzeit
Tabellenzweiter war, im Städtischen Stadion zu Nürnberg. Der Tabellendritte Hannover 96
gegen Hertha BSC und der viertplatzierte 1. FC Saarbrücken gegen Wattenscheid 09 hatten
leichte Heimspiele, die sie beide gewannen. Die Nürnberger konnten deshalb nur durch ihren
2:0-Sieg den Aufstieg sicherstellen, bereits bei einem Unentschieden wäre Kassel Aufsteiger
gewesen.[1]

Damit stand Kassel am Ende der Saison erstmals seit dem 17. Spieltag nicht mehr auf einem
Aufstiegsplatz und wurde wie in der Vorsaison nur Vierter. Nürnberg dagegen gelang der
Aufstieg noch, obwohl der Verein während der Vorrunde sogar auf den letzten Platz gestürzt
war und kurz darauf nach der „Oktoberrevolution“ gegen Trainer Heinz Höher mehrere
Stammspieler (z.B. Rudolf Kargus) entlassen wurden. Diese konnten jedoch durch junge Spieler,
darunter die späteren Nationalspieler Hans Dorfner, Dieter Eckstein und Stefan Reuter, ersetzt
werden. Auch der Aufstieg von Hannover 96 kam unerwartet, da Trainer Werner Biskup die
Saison mit einem nur 14 Spieler umfassenden Kader beginnen musste. Doch um die Routiniers
Franz Gerber und Karsten Surmann dominierte ähnlich wie in Nürnberg der Jugendstil. Unter
den 19 eingesetzten Spielern dominierten Nachwuchsspieler wie Michael Gue, Frank Hartmann,

23https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Bastian Hellberg, Maximilian Heidenreich oder Matthias Kuhlmey.[1]"

Beitrag von „papahippie“ vom 12. Mai 2014, 22:28

Zitat von hannes-fcn 

Leute, es ist doch logisch dass man nicht mal schnell 12-15 Spieler austauschen kann.
Das funktioniert vielleicht beim Fussball Manager 2014, aber in der Realität wohl nicht
so einfach.

Du hast recht. In der Saison 2013/2014 hatte der FCN laut Kicker 15 Zugänge und 17 Abgänge
und es hat nicht funktioniert.

Beitrag von „Club1978“ vom 12. Mai 2014, 22:28

Ich verstehe voll und ganz von machen useren hier den unmut(den habe ich auch)denoch muss
auch eine gewisser,neuaufbau mit alten hasen gemacht werden.
Nur mit jungen leuten so wie sich das mancheiner hier vorstellt wird es nicht gehen,so wird
man nicht gleich wieder aufsteigen.

Also ich würde um Hasebe,Pino,Schäfer,Feulner,eine gute junge Mannschaft aufbauen die auch
um den Austieg mitspielen kann.

Beitrag von „fortunecookie“ vom 12. Mai 2014, 22:37

Des ganze gwaaf über die sogenannte Oktoberrevolution 84 geht mir auf den Zeiger. Zum
einen hat es auch Spieler getroffen, die eher am Rande was damit zu tun hatte und was
wesentlich wichtiger ist ich sehe bei uns keine, auch nur annähernd gleichwertigen Spieler, wie
Reuter, Grahammer und Eckstein in unserem Kader und schon garnicht bei den Amas.

24https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „Club1978“ vom 12. Mai 2014, 22:43

Egal was für entscheidungen,jetzt die nächste zeit getoffen werden man kanns nicht allen recht
machen.

Ich für meine teil warte mal ab und,verurteile nicht gleich jeden der wo kommt seis
Trainer,Spieler,Sportvorstandt sie haben erst mal meine segen als Fan.

Beitrag von „stuhlfauth“ vom 12. Mai 2014, 23:34

Heute in den NN kommt in einem Bericht / Kommentar durch, dass einige Spieler seit Jahren
jeden Trainer vertreiben, der ihnen nicht (mehr) genehm ist.....
Vielleicht sollte man wirklich mal da ansetzen... Wenn diese" Korsett-Stangen" bleiben, bleibt
auch der alte Geist und die Jungen werden damit infiziert. Ehrlich gesagt- bei allem Respekt -
einen Schäfer muss ich nicht mehr haben. Und andere in diesem Dunstkreis auch nicht mehr....
Aber vielleicht werd ich ja jetzt für verrückt erklärt... Gustl, wo bist Du??? 

Beitrag von „Zaphod“ vom 12. Mai 2014, 23:40

ja leider, müssen wir wirklich warten bis diese Korsettstangen aus den Fußballlatschen kippen?
Wobei das Wort Korsettstangen eh ein Bluff ist. Es wird gewartet wer sich alles verpisst, und
wer bleibt wird als Korsettstange oder was auch immer betitelt. Das wird dann den Fans so
erzählt, dass man genau die Spieler immer halten wollte

Beitrag von „emilou“ vom 13. Mai 2014, 08:07

25https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Wenn die von Bader genannten 5 Spieler die Korsettstangen sein sollen, dann besteht eine
Riesengefahr, daß das ganze Projekt scheitert:
Schäfer: verletzt
Nilsson war verletzt, verletzungsanfällig
Hasebe WM, davor verletzt, sieht selbst seine Knie als Risikofaktor
Feulner war verletzt, ist sehr erkältungsanfällig
Pinola: Gelbkartensammler, in den letzten Jahren auch immer verletzungsanfällig

D.h., man kann davon ausgehen, daß der eine oder andere dieser 5 "Korsettstangen" immer
mal wieder ausfällt. Und wenn es dumm läuft, daß die alle miteinander fehlen.
D.h. man braucht für all diese Korsettstangen nochmal erfahrene Spieler, die als backup
einspringen können, wenn das Korsett die Stütze bleiben soll.

Und keienr dieser Spieler hat in irgendeiner der vergangenen Spielzeiten tatsächlich die ihm
zugedachte Leaderfunktion ausfüllen und die Mannschaft pushen können. Alle diese Spieler
haben sich dagegen von dem Einbruch der Mannschaft anstecken lassen und sich oft auch
spielentscheidende Fehler geleistet.

bei allem Respekt vor all diesen Spielern: wenn wir auf diese 5 vertrauen, daß sie die
Korsettstangen sein werden in der 2. Liga, sag ich uns eine sehr schwierige Saison voraus. Und
seh nicht, weshalb wir da zwingend um den Wiederaufstieg mitspielen sollen.

Wenn das Ganze schiefgeht, ist unser Verein finanziell eben auch nicht mehr gut aufgestellt.

Insofern fände ich es viel sinnvoller, erst einmal einen Trainer zu finden, sich mit dem auf ein
Konzept zu einigen und dann alle noch vorhandenen Spieler danach zu sichten, ob sie in dieses
Konzept passen. Und wenn nicht, dann soll man sie gehen lassen.
Ist doch dann eh schon egal, ob man 12 oder 17 neue Spieler dazuholt. Die neu
zusammengestellte Mannschaft muß sich sowieso erst eintwickeln, aufeinander einspielen.
Ich kann nicht nachvollziehen, weshalb bei einem Neuanfang die alten Spieler, die über Jahre
schon nicht das an Führungsqualität gebracht haben, was man von ihnen erwartet hat, auf
einmal die wichtigen Stützen sein werden.

26https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „waidler“ vom 13. Mai 2014, 08:27

Hasebe hat vor seinem Ausfall durchaus bewiesen dass er (zumindest auf dem Platz) ein Leader
sein kann, darf von mir aus gerne bleiben. Bei den anderen 4 sollte man jetzt einen Schnitt
machen, jetzt tuts nicht so weh als nächstes Jahr wenn man evtl. gerade aufgestiegen ist oder
(was wahrscheinlicher ist) im zweiten 2.Ligajahr zum Aufstieg verdammt sein wird weil sonst
Ralf´s tolle Rechnung nicht aufgeht.

Beitrag von „8Prozent“ vom 13. Mai 2014, 09:05

Als erster Schritt wär mir Stand heute ein Auswärtssieg im Ronhof ganz lieb 

Beitrag von „waidler“ vom 13. Mai 2014, 09:24

Ob wir soviel Losglück haben im DFB-Pokal?

Beitrag von „Gschmarri“ vom 13. Mai 2014, 09:34

Zitat von Oberrangbär 

Erfahrene alte Hasen brauchst du auch.

die erste unterscheidung, die man machen sollte, wäre in "gut" und "schlecht" und nicht "alt"
und "jung".

27https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „Jet93“ vom 13. Mai 2014, 09:36

Zitat von waidler 

Ob wir soviel Losglück haben im DFB-Pokal?

Wahrscheinlich RB... 

Beitrag von „MichaE“ vom 13. Mai 2014, 10:10

Ginczek, Pinola, Hasebe, Feulner, Nilson, Chandler, Colak, Petrak, Angha ...

Diese Spieler können uns nächstes Jahr mit Sicherheit helfen. Nilson hat mit Sicherheit auch
seine Schwächen, ich glaube aber trotzdem, dass er in der 2. Liga, wenn er von Verletzungen
verschont bleibt, einen guten IV abgeben wird. Bei Angha muss man abwarten, wie er sich in
der 2. Saison macht.

Nicht mehr sehen will ich:
Hlousek, Plattenhardt, Frantz, Balitsch, Gebhart, Schäfer, Pogatetz.

Um einen neuen starken jungen Keeper würde ich das Team neu aufbauen.
Nilson und Hasebe haben für mich Leaderqualitäten, die ohne Schäfer auch noch wesentlich
besser zur Geltung kommen könnten.

Dringend Handlungsbedarf sehe ich auf der kompletten linken Seite. Hier muss mal was
passieren. Pinola solte als IV neben Nilson stehen, dafür einen frischen Linksverteidiger und
einen staken linken Offensivmann, der mal auf der Seite ein wenig Dampf macht. Bitte
verschont mich mit diesem Antifussballer Hlousek.

28https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Auch wenn ich hierfür wahrscheinlich wenig Zustimmung bekommen werde: Ich hoffe nach wie
vor darauf, dass auch Kiyo hier bleibt und zu seinen Leistungen, die er hier schon gezeigt hat,
zurückfindet. Ich mag nicht glauben, dass es bei ihm an der Einstellung lag, keine Ahnung, was
da in letzter Zeit schief gelaufen ist.

Petrak als spielstarker Sechser mit Übersicht, dazu noch Hasebe als Achter. Und dazu noch ein
paar gute Neuzugänge.... das könnte eine gute Truppe werden-

Beitrag von „Necher“ vom 13. Mai 2014, 10:13

Zitat von Oberrangbär 

Erfahrene alte Hasen brauchst du auch.

die haben uns ja auch diese saison so wahnsinnig geholfen mit ihrer erfahrung 

Beitrag von „Eder Norbert“ vom 13. Mai 2014, 10:32

Wir brauchen min. 65 Punkte um sicher zweiter zu werden.
Das heißt:
18 x Siege
11 x Punkteteilung
5 x zweiter Sieger

oder
20 x Siege
5 x Punkteteilung
9 x zweiter Sieger

29https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


oder oder oder....

ABER:
SIEGE!!!! müssen her.... das wird nicht einfach! Zumal die Mitbewerber
(RBL,Teufel;Dussel,60,KSC,HSV oder Fett) nicht ganz schlecht sind.

Beitrag von „8Prozent“ vom 13. Mai 2014, 10:40

Soll kein Geunke sein. Aber gegen die Geldmaschine aus L (wenn sie ned an ihrer eigenen
Sturheit scheitern und die Lizenz ausschlagen) haben wohl alle Vereine keine Chance... Ein
Platz vermutlich weg.

Beitrag von „club_forever“ vom 13. Mai 2014, 10:58

Hört sich alles an, wie nach dem Abstieg 1999, wo man mit dem höchsten Etat wieder
aufsteigen wollte. Da hatten wir eine schlechte Abwehr, die höchste Zweitliganiederlage der
Vereingeschichte, in Köln mit 1:6 und am Ende nur Platz 4.

Beitrag von „Donnergott“ vom 13. Mai 2014, 11:00

Zitat von MichaE 

Ginczek, Pinola, Hasebe, Feulner, Nilson, Chandler, Colak, Petrak, Angha ...

Diese Spieler können uns nächstes Jahr mit Sicherheit helfen. Nilson hat mit Sicherheit
auch seine Schwächen, ich glaube aber trotzdem, dass er in der 2. Liga, wenn er von
Verletzungen verschont bleibt, einen guten IV abgeben wird. Bei Angha muss man

30https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


abwarten, wie er sich in der 2. Saison macht.

Nicht mehr sehen will ich:
Hlousek, Plattenhardt, Frantz, Balitsch, Gebhart, Schäfer, Pogatetz.

Um einen neuen starken jungen Keeper würde ich das Team neu aufbauen.
Nilson und Hasebe haben für mich Leaderqualitäten, die ohne Schäfer auch noch
wesentlich besser zur Geltung kommen könnten.

Dringend Handlungsbedarf sehe ich auf der kompletten linken Seite. Hier muss mal was
passieren. Pinola solte als IV neben Nilson stehen, dafür einen frischen Linksverteidiger
und einen staken linken Offensivmann, der mal auf der Seite ein wenig Dampf macht.
Bitte verschont mich mit diesem Antifussballer Hlousek.

Auch wenn ich hierfür wahrscheinlich wenig Zustimmung bekommen werde: Ich hoffe
nach wie vor darauf, dass auch Kiyo hier bleibt und zu seinen Leistungen, die er hier
schon gezeigt hat, zurückfindet. Ich mag nicht glauben, dass es bei ihm an der
Einstellung lag, keine Ahnung, was da in letzter Zeit schief gelaufen ist.

Petrak als spielstarker Sechser mit Übersicht, dazu noch Hasebe als Achter. Und dazu
noch ein paar gute Neuzugänge.... das könnte eine gute Truppe werden-

Alles anzeigen 

Sollte ein Wiederaufstieg klappen brauchst Du dann aber eine komplette neue IV für die erste
Liga !

Beitrag von „eintakter“ vom 13. Mai 2014, 11:24

Zitat von Eder Norbert 

31https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Wir brauchen min. 65 Punkte um sicher zweiter zu werden.
Das heißt:
18 x Siege
11 x Punkteteilung
5 x zweiter Sieger

oder
20 x Siege
5 x Punkteteilung
9 x zweiter Sieger

oder oder oder....

ABER:
SIEGE!!!! müssen her.... das wird nicht einfach! Zumal die Mitbewerber
(RBL,Teufel;Dussel,60,KSC,HSV oder Fett) nicht ganz schlecht sind.

Alles anzeigen 

was willstn, des schafft ja sogar paderborn!!! also echt ey, wir sind der GLUBB!!!

Beitrag von „ThePunisher84“ vom 13. Mai 2014, 11:55

32https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Zitat 

Man werde jetzt "an alle Grenzen gehen", sagt Sportvorstand Martin Bader, befinde
sich aber "wirtschaftlich auf einem anderen Niveau" als damals, auf "dem Weg der
Vernunft" gehe es deshalb auch ins Erzgebirge, nach Aalen, Heidenheim und
Sandhausen – wo die künftigen Gegner daheim sind –, vielleicht aber "ein bisschen
risikobehafteter", wie es Bader ausdrückt. Eine Neuverschuldung ist nicht eingeplant.

http://www.nordbayern.de/nuern…e-grenzen-gehen-1.3638600

Beitrag von „atzengruber“ vom 13. Mai 2014, 12:12

Die ganze Welt nimmt Anteil an unserem Schicksal. Das kann und darf uns nicht kalt lassen:

Nach der weltweiten Schockstarre trudeln inzwischen die ersten Mutmacher ein, z.B. aus
Schweden:
http://mediencenter.sport1.de/de/video/news/#/0,0_zoo91aii

Soweit zum Thema: Den Club nimmt eh keiner war.

Beitrag von „ANDY_FCN“ vom 13. Mai 2014, 19:32

33https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

http://www.nordbayern.de/nuernberger-nachrichten/nn-sport/fur-den-weg-zuruck-club-will-an-alle-grenzen-gehen-1.3638600
http://www.pic-upload.de/view-23185665/Tod-des-gro--en-F--hrers....jpg.html
http://mediencenter.sport1.de/de/video/news/#/0,0_zoo91aii
https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Mit einem Wiederaufstieg rechne ich ehrlich gesagt nicht. Zu tief sitzt noch der Stachel des
Abstieges.. Mit 26 Punkten besteht für mich wenig Hoffnung auf eine direkte Rückkehr ins
Oberhaus, ohne Trainer, ohne "sportliche" Führung, mit einem Rumpfkader.
Erstmal abwarten natürlich, was sich tut, und wie sich das entwickelt. Aber Stand jetzt finde ich
das Ziel "Wiederaufstieg" als surrealistisch.

Beitrag von „miguel“ vom 13. Mai 2014, 19:40

mir sind zwar ein deppenverein, aber ich weiß, dass wir eins können, noch besser als absteigen:
NÄMLICH AUFSTEIGEN!!

Beitrag von „missyblue“ vom 13. Mai 2014, 19:48

Setzt voraus, dass alles passt.
Nach dieser Saison dürften da wenig den Glauben daran haben.

Erstmal abwarten, wer bleibt und wer kommt.

Beitrag von „Zühnigger“ vom 13. Mai 2014, 19:59

20x gewinnenn und der rollback ist gewuppt !

Beitrag von „vorph“ vom 13. Mai 2014, 20:04

Zitat von Zühnigger 

34https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


20x gewinnenn und der rollback ist gewuppt !

Das ist unseren Korsettstangen zu offensiv. 60x Unentschieden reicht auch.

Beitrag von „CFP“ vom 13. Mai 2014, 20:30

Nach der Halbserie ohne Sieg und der Halbserie ohne Unentschieden folgt nun die Halbserie
ohne Niederlage! 

Beitrag von „miguel“ vom 13. Mai 2014, 20:47

Beitrag von „kleinerbub“ vom 13. Mai 2014, 21:16

Zitat von CFP 

Nach der Halbserie ohne Sieg und der Halbserie ohne Unentschieden folgt nun die
Halbserie ohne Niederlage! 

der war gut, ich bleib hier, hier ist die Stimmung besser als im Bader-Thread

Beitrag von „clubfanatiker“ vom 13. Mai 2014, 21:24

35https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


102 Punkte- sonst nix.

Beitrag von „Münchener Clubfan 2“ vom 13. Mai 2014, 22:13

nachdem was jetzt schon wieder alles so passiert, bzw. zu passieren scheint, hat der steht auf
dem fahrplan

a) ein weiterer zwischenstop in der zweiten liga für die saison 15/16
b) ein weiterer abstieg in der saison 15/16 aus liga 1, falls man sich doch irgendwie in der
kommenden saison in die 1. liga wurschteln sollte

aufarbeiten, ausmisten und sich neu aufstellen sieht für mich irgendwie alles anders aus...

Beitrag von „FPF_Franke“ vom 13. Mai 2014, 22:15

Zitat von clubfanatiker 

102 Punkte- sonst nix.

96, wenn Fü die Relegation net packt.

Beitrag von „Remember68“ vom 14. Mai 2014, 05:48

Zitat von Münchener Clubfan 2 

36https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


aufarbeiten, ausmisten und sich neu aufstellen sieht für mich irgendwie alles anders
aus...

und dauert nur nen Tag?!

Sorry, aber lasst die Leute jetzt mal 4 Wochen machen. Dann kann man darüber urteilen, aber
jetzt ist der falsche Zeitpunkt...

Beitrag von „Necher“ vom 14. Mai 2014, 07:39

des arschgwaaf was ich hier scho wieder lesen muss... wenns nach dem großteil hier geht sollte
der aufsichtsrat erneuert werden, woy raus, bader raus, wolf wieder raus weil der den glubb zu
gut kennt, und alle spieler raus außer hasebe. des würde ich zu gern mal miterleben wenn einer
vo euch vögel des machen könnte. genau dann spielen wir um den abstieg mit und nicht so.
meine fresse der abstieg is etz net mal ne woche her und nach eurer meinung verändert sich
nix. etz is in der kurzen zeit wenigstens scho ein sportdirektor da. aber des passt ja auch wieder
keinem weil ein sportdirektor ja nur nach der nase vom bader pfeift. erst alle fordern und dann
isses doch wieder kacke wenns so kommt. ganz ehrlich die meinungen von manchen hier
drinnen... da fällt einem echt net viel zu ein.

Beitrag von „emilou“ vom 14. Mai 2014, 08:00

Man sollte das hier umbenennen in Fahrplan in die 3. Liga.

Beitrag von „1968er“ vom 14. Mai 2014, 08:05

37https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Zitat von emilou 

Man sollte das hier umbenennen in Fahrplan in die 3. Liga.

und wieso?

Beitrag von „Necher“ vom 14. Mai 2014, 08:15

Zitat von 1968er 

und wieso?

siehe mein post oben.

Beitrag von „emilou“ vom 14. Mai 2014, 08:22

Zitat von 1968er 

und wieso?

Weil Wolf es mit Rostock schon mal geschafft hat.

Beitrag von „1968er“ vom 14. Mai 2014, 08:30

Zitat von emilou 

38https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Weil Wolf es mit Rostock schon mal geschafft hat.

ach so dann ists ja klar dann muss es natürlich bei uns auch so sein.

Beitrag von „ANDY_FCN“ vom 14. Mai 2014, 08:57

freilich! der war auch mit Offenbach schon in Liga 3!!! Und bei Skoda Xanthi in Griechenland
war er auch, da müssen wir jetzt aufpassen, dass wir nicht ganz abrutschen.

Schild kann ich mir sparen, oder? 

Beitrag von „Tradition seit 1900“ vom 14. Mai 2014, 12:31

Zitat von atzengruber 

Die ganze Welt nimmt Anteil an unserem Schicksal. Das kann und darf uns nicht kalt
lassen:

Nach der weltweiten Schockstarre trudeln inzwischen die ersten Mutmacher ein, z.B.
aus Schweden:

39https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

http://www.pic-upload.de/view-23185665/Tod-des-gro--en-F--hrers....jpg.html
https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


http://mediencenter.sport1.de/de/video/news/#/0,0_zoo91aii

Soweit zum Thema: Den Club nimmt eh keiner war.

Alles anzeigen 

Unser schwedischer Gitarrist Innenverteidiger ist mit denen befreundet.

Beitrag von „maigl“ vom 14. Mai 2014, 13:04

Wir werden wohl noch mit 4-8 anderen Vereinen um den Aufstieg kämpfen:

Aufstiegsfavoriten:
1. FCK -(1 Punkt)
2. HSV/FÜ -(2)
3. RB - (2)
4. FCN - (-)
5. BSCH - (2)
weitere Aufstiegskandidaten:
6. F95 (3)
7. 1860 (3)
8. KSC (3)
9. PAULI (3)
Mittelfeld:
10. FCI (4)
11. FCH (4)
12. VFL (4)
13. UNION (4)
Abstiegskanditaten:
14. FSV (6)
15. AUE (6)
16. VFR (6)
17. SVS (6)
18. DSC/D98 (6)

40https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

http://mediencenter.sport1.de/de/video/news/#/0,0_zoo91aii
https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Macht 65 Punkte die zum Aufstieg reichen sollten!

Wen seht ihr als die stärksten Konkurrenten um den Aufstieg?

Beitrag von „WahreLiebeFCN“ vom 14. Mai 2014, 13:26

Aufstiegsfavoriten:
1. FCK -(1 Punkt)
2. HSV/FÜ -(2)
3. RB - (2)
4. FCN - (-)
5. BSCH - (2)
weitere Aufstiegskandidaten:
6. F95 (3)
7. 1860 (3)
8. UNION (3) <--
9. PAULI (3)
Mittelfeld:
10. FCI (4)
11. FCH (4)
12. VFL (4)
13. KSC (4) <--
Abstiegskanditaten:
14. FSV (6)
15. AUE (6)
16. VFR (6)
17. SVS (6)
18. DSC/D98 (6)

Entspricht in etwa meiner Meinung, außer was Union und den KSC betrifft.  Beim FCK bin ich
mir auch noch nicht so sicher... .

Eisern Union!

41https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/


Beitrag von „rheinfire“ vom 14. Mai 2014, 13:32

Zitat von maigl 

Wen seht ihr als die stärksten Konkurrenten um den Aufstieg?

Sollten Schäfer, Pinola, Nilsson, Feulner und Frantz als Stammkräfte erhalten bleiben und dazu
unsere bewährten 4.Liga Helden Angha,Stark,Colak,Gärtner und Tekerci kommen, plus
irgendwelchen Supertechnikern aus der bosnisch-ukrainisch-kirgisischen Liga brauchst du dir
um den Aufstieg keinerlei Gedanken machen. 

42https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/16741-fahrplan-zum-wiederaufstieg-zielort-erreicht/

